
 

Nová výzva #EUClimatePact 
Jste připraveni*y se podílet na řešení změny 

klimatu?  

Připojte se k Evropskému klimatickému paktu! Pouze do 15. října 2023 je otevřena nová výzva pro 

ambasadorky a ambasadory Evropského klimatického paktu!  

 

Co je Klimatický pakt?  

Evropský klimatický pakt je hnutí, které má iniciovat podporu společné klimatické politiky. Sdružuje lidi 

se zajímavými osobními příběhy a projekty ve svém okolí s cílem vybudovat udržitelnější Evropu. 

Pakt, který zahájila Evropská komise, je součástí Zelené dohody pro Evropu a pomáhá EU splnit cíl 

stát se do roku 2050 klimaticky neutrální. Připojte se i vy k této iniciativě, jejímž cílem je inspirovat 

občanky a občany k prosazování a participování na nezbytných změnách, které před nás změna 

klimatu staví.  

 

Proč se zapojit? 

• Budete součástí podporovaného týmu podobně smýšlejících lidí z celé Evropy a budete 

inspirací pro ostatní. 

• Získáte nástroje a dovednosti k tomu, abyste mohli*y rozvíjet své projekty. 

• Budete mít možnost vést dialog s evropskými zákonodárci a zákonodárkyněmi. 

• Budete navrhovat řešení na ochranu klimatu s patřičnou mezinárodní podporou. 

 

Přínosy ambasadorství: 

• Oficiální uznání ze strany Evropské komise 

• Možnost dále se rozvíjet prostřednictvím mentoringu a vzdělávání s experty a expertkami na 

daná témata 

• Příležitosti ke zviditelnění vašich klimatických aktivit (včetně webových stránek Paktu, 

sociálních médií a akcí) 

• Možnost být součástí celoevropského společenství ambasadorek a ambasadorů Paktu 

• Příležitosti zúčastnit se akcí Paktu napříč Evropou 

• Ad-hoc podpora pro budování kapacit 

 

Kdo se může přihlásit: 

• Vedoucí organizací nebo sdružení 

• Vedoucí komunit, neformálních skupin nebo hnut 



• Starostky a starostové, poslankyně a poslanci, tvůrci a tvůrkyně politik nebo jiní veřejní činitelé 

a činitelky 

• Zástupkyně a zástupci kulturních, vzdělávacích nebo výzkumných institucí 

• Influenceři a influencerky 

 

Důležité odkazy: 

Chcete se dozvědět o Evropském klimatickém paktu více? Přečtěte si tento článek a zjistěte, co dělají 

ambasadoři Paktu a jak se k nim můžete připojit.  

 

Registrační formulář, který je otevřen prozatím do 15. října, najdete zde. 

 

Více informací o Paktu naleznete na specializovaném webu zde. 

 

Sledujte aktivity Paktu v ČR na sociálních sítích Země na talíři (Instagram: @zemenataliri , Facebook: 

@zemenataliri ). 

 

Za tým Na mysli, 

 

 

 

Stáňa Tomková 
Na mysli, z.ú. 

 

 
 

European Climate Pact – Czech Republic 

Email: stana@namysli.com 

Tel: +420 774 490 797 

Visit the European Climate Pact webpage 

#EUClimatePact #MyWorldOurPlanet 

 
 
 

 

https://climate-pact.europa.eu/news-and-events/news/make-difference-join-european-climate-pact-2023-09-15_en
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/2023ApplicationSurvey
https://climate-pact.europa.eu/index_en
mailto:stana@namysli.com
https://climate-pact.europa.eu/

